INDICAÇÃO N° 067/2022
Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal que juntamente com o Departamento de

Obras e de Esportes, estude a possiblidade de facilitar o acesso nos campos de futebol

às pessoas que tem dificuldade de se locomoverem ou pessoas com deficiência.

Tendo em vista ainda, que nos dois próximos finais de semana teremos as

semifinais  e  final  do  campeonato  municipal,  indico  também  que  cubram  as

arquibancadas do Campo Cacondense, utilizando-se das tendas que já são do município.

JUSTIFICATIVA

As  pessoas  com  dificuldade  de  locomoção  e  aquelas  com  deficiência

encontram dificuldades de assistirem aos jogos de futebol da nossa cidade, pois não há

rampas de acesso nos campos de futebol. E a respeito de cobrir a arquibancada, é que o

sol dificulta a visibilidade dos torcedores, além de gerar um desconforto.

SALA DAS SESSÕES, em 15 de agosto de 2022
A) VEREADORA ISABELLA FLAMINIO DE PAIVA

V I S T O :
                   Richard Silva Ferfoglia Maguim
                                Presidente